[image: image1.png]

Ассоциация торговых и промышленных предприятий стоматологии

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ИНДУСТРИЯ

119034, Москва, ул. Остоженка 6, стр.2, тел/факс 8(495) 933-06-92

Е-mail: rosi-as@mail.ru; Web: www.rosirf.ru
                                                                 ПРОТОКОЛ

Общего собрания Членов Ассоциации «Стоматологическая Индустрия»
19 апреля 2017 г.                                                                                                        № 19
Москва

Председатель -  Чуев В.П.
Секретарь  -  Самотаева Э.П.
Присутствовали:

Президент Ассоциации «Стоматологическая Индустрия РоСИ» (далее – «Ассоциация»)
Добровольский П.В.
Исполнительный директор Ассоциации Жданова С.С.

Представители компаний -  членов Ассоциации в количестве 31 человек

Общее количество участников Ассоциации – 50 (общий реестр членов и реестр присутствующих на собрании Членов Ассоциации РоСИ прилагается).

Кворум имеется по всем вопросам.

Повестка дня:

1. Награждение Благодарственными письмами МГМСУ за оказание Спонсорской помощи в проведении 7 Всероссийской студенческой Олимпиады.
2. Награждение Почетным Дипломом «За вклад в развитие российской стоматологии»

3. Об итогах деятельности Ассоциации  РоСИ за отчетный период.

Президент РоСИ Добровольский П.В.

4. Доклад контрольно – ревизионной комиссии о финансово – хозяйственной   деятельности Ассоциации за отчетный период.
 Председатель КРК Курдюмов С.Г.
5. Обсуждение доклада, выступления участников РоСИ.

6. Утверждение плана работы на 2017-2018 г.г.

7. Утверждение бюджета РОСИ на 2017 год , утверждение размеров вступительного и

ежегодного членского взносов в Ассоциацию РоСИ.

8. Выборы руководящих органов Ассоциации «Стоматологическая Индустрия»:

8.1 Избрание Президента Ассоциации РоСИ;

8.2 Избрание Вице-Президентов Ассоциации РОСИ;

8.3 Избрание Совета Ассоциации РоСИ;

8.4 Избрание КРК.

         9. Разное.

1. ВЫСТУПИЛИ:

Жданова С.С..:  Экспертная Комиссия РоСИ приняла решение  наградить Почетным дипломом РоСИ «За вклад в развитие стоматологии»:

- В номинации «Физические лица»:

· Шпекторова Анна Анатольевна - мастер-ведущий специалист компании ЗАО «Стомахим» по разработке стеклоиномерных цементов

· Десятниченко Константин Степанович, заведующий отделом научно-исследовательских работ компании ООО «НПК «ПОЛИСТОМ» (посмертно)
· Копчак Милан Степанович, коммерческий директор компании ООО "ТД "ВЛАДМИВА"
· Ширяев Дмитрий Владимирович, генеральный директор компании ООО «Т-Мед»
В номинации «Юридические лица»:
·  Компанию  ООО «Корал», генеральный директор Буглаев Олег Анатольевич
Участники общего собрания РоСИ поздравили награжденных.

2. ВЫСТУПИЛИ:
Жданова С.С.:  за оказание Спонсорской помощи в проведении 7-ой  Всероссийской студенческой Олимпиады, благодарственными письмами МГМСУ награждаются следующие компании:

1.Ассоциация «Стоматологическая Индустрия РоСИ»; 2. «Новгодент»; 3. «Эль-Дент»; 4.«ВладМиВА; 5. «Полистом»; 6. «Кристалл»;  7. «Таймед»; 8. «Т-Мед».
Участники общего собрания РоСИ поздравили награжденных.
3. ВЫСТУПИЛИ:
Президент Ассоциации Добровольский П.В. выступил с отчетным докладом об итогах деятельности РоСИ:
В своём выступлении Добровольский П.В. рассказал об основных направлениях работы за отчетный период в соответствие с Планом работы Ассоциации на 2016- н. 2017 гг. Акцентировал внимание на том, что Ассоциации удалось сделать и на том, что еще предстоит сделать.  Изложил положение дел по вопросам: регистрации медизделий, оборота медизделий, борьбе с контрафактной продукцией (532 ФЗ).

В прениях приняли участие: Гофштейн В.А., А.Н., Ширяев Д.В., Курдюмов С.Г.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Признать работу Ассоциации «Стоматологическая Индустрия» за отчетный период удовлетворительной.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. ВЫСТУПИЛИ:
Курдюмов С.Г:  Ревизионная комиссия в составе: Курдюмова С.Г.– генерального директора ЗАО «НПК «ПОЛИСТОМ», Бондаренко В.Д. – генерального директора ООО «Стоммат», Ростиашвили Г.Г. – генерального директора ООО  «Омега-Дент», 03.04.2017г. провела комплексную проверку состояния дел в Ассоциации «Стоматологическая Индустрия».  Основание: Положение о Ревизионной комиссии Ассоциации «Стоматологическая Индустрия».  На основании проведенной комплексной проверки комиссия считает, что в целом финансово-бухгалтерский учет в Ассоциации удовлетворяет требованиям законодательства. Однако, необходимо отметить:
1.          За 2016г. не оплатили членские взносы – 3 компании: СТОМАДЕНТ, НОЛАТЕК, ВМВ-ДЕНТ не полностью (-16 000 руб.).
2.         Целевые взносы в размере 10 000 рублей не оплатили компании СТОМАДЕНТ, АЛЬМЕД КОМПАНИ,  НОЛАТЕК, КРИСТИ, НИИЦСФД и еще 5 компаний, хотя дирекция считает, что пять компаний вступили в конце года и целевые взносы они платить не должны.
3.         Практика приема членских взносов за год вперед не оправдана и приводит к непрозрачности доходов за год. (Пример – ТОР 48 000руб. за 2017г., а остаток на конец года  почти 191 тыс. руб.,  ВМВ-ДЕНТ и пр.).

ЖдановаС.С.: На сегодняшний день компании «ВМВ-Дент» и «НОЛАТЕК» погасили задолженность.

4.1. Утвердить акт ревизионной комиссии.

Голосовали «за» - единогласно.
5. ВЫСТУПИЛИ:

Агаев Д.Г. выступил с докладом и призвал Членов Ассоциации объединиться и активнее привлекать новые компании к членству в Ассоциации, что позволит оптимизировать бюджет Ассоциации и увеличить значимость Ассоциации.
Самотаева Э. П. представила информацию о газете «Стоматология России» и нововведениях на сайте РоСИ.
Ширяев Д.В. посчитал неправильным, что половину газеты занимают материалы СтАР.

Гофштейн В.А. предложил попасть Ассоциации на сайт Минпромторга, так как это позволит сделать выход компаниям на тендеры.
В прениях приняли участие: Гофштейн В.А., Чуев В.П., Ширяев Д.В., Курдюмов С.Г.

6. ВЫСТУПИЛИ:
Добровольский П.В.  представил Общему Собранию  План работы на 2017-2018 гг.
В прениях приняли участие: Гофштейн В.А., Чуев В.П., Ширяев Д.В., Курдюмов С.Г.
Поступило предложение поставить вопрос о регистрации первоочередной задачей в плане работы Ассоциации.
Гофштейн В.А. Предлагаю прекратить  выпуск газеты «Стоматология России»
Голосовали: 29 – «против предложения», 1 – «за», 1 – «воздержался»

Агаев Д.Г.: Нельзя прекращать издание газеты «СР», так как это рупор Ассоциации РоСИ

Ширяев Д.В. предлагаю наделить Чуева В.П. полномочиями Общего Собрания для совершенствования газеты «Стоматология России».
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить с корректировкой План работы Ассоциации «Стоматологическая Индустрия» на период 2017-2018 г.г.
Голосовали «за» - единогласно.
3.2. Продолжить выпуск газеты «Стоматология России»
3.3.Наделить Чуева В.П. полномочиями Общего Собрания  в качестве ответственного лица от РоСИ за издание газеты  «Стоматология России».
Голосовали: «за» - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

7. ВЫСТУПИЛИ:

Жданова С.С. сообщила о дефиците бюджета Ассоциации в размере 751 000 руб.

В ходе прений участники не смогли прийти к общему решению в вопросе утверждения бюджета Ассоциации.

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Наделить Совет РоСИ с привлечением ревизионной комиссии полномочиями Общего Собрания для корректировки и утверждения бюджета Ассоциации и взносов в Ассоциацию РоСИ на 2017 год.
Голосовали «за» - единогласно..
8. ВЫСТУПИЛИ:

Выборы руководящих органов Ассоциации «Стоматологическая Индустрия»
Чуев В.П.: На последнем  заседании Совета Ассоциации  было принято решение - рекомендовать общему собранию в качестве кандидата на должность Президента Ассоциации Добровольского П.В. на второй срок, а Мухаметшина Ф.Р.  - на должность Вице-Президента Ассоциации РоСИ
ПОСТАНОВИЛИ:

8.1.  Утвердить  на должность Президента Ассоциации «Стоматологическая Индустрия»  Добровольского П.В.

Голосовали «за» - единогласно.

8.2. Утвердить на должность Вице-Президента Ассоциации Чуева В.П. и Мухаметшина Ф.Р.

 Голосовали «за» - единогласно.
8.3.Утвердить Совет Ассоциации РоСИ в следующем составе: Агаев Д.Г., Мельников М.В., Бродецкий И.И., Ширяев Д.В. ,Карагулькин В.К., Гофштейн В.А.
Голосовали «за» - единогласно.

8.4. Утвердить КРК Ассоциации РоСИ в следующем составе:
Курдюмова С.Г., Михалева О.И., Ростиашвили Г.Г.
Голосовали «за» - единогласно.

Добровольский П.В.: Поблагодарил участников Общего собрания Ассоциации за оказанное доверие.
[image: image2.jpg]

Чуев В.П.:  Повестка дня исчерпана. Предлагаю считать собрание закрытым. Благодарю всех  за участие в собрании.
[image: image3.jpg]

Председатель                                                                                           В.П.
[image: image4.emf]
Секретарь                                                                                                  Э.П. Самотаева